
令和元年度 青森県県土整備部優良工事表彰
県土整備部長表彰

受賞コメント

工事写真等

推薦理由

工事の概要

工事名

受注者名

工事場所 請負金額

工期 成績評定点

完成年月日 推薦公所

主任（監理）技術者 総括監督員

工事内容
主任監督員

監督員

優良技術者表彰

顔写真
（肩から上）
貼付

この度は、栄誉ある県土整備部優良工事表彰を賜り誠にありがと
うございます。
受賞にあたり、ご指導くださいました監督職員の皆様をはじめと

し、工事に携わっていただいた関係者の方々のご協力のおかげによ
るもので、深く感謝し厚くお礼申し上げます。
今回の受賞を励みとし、安全第一を掲げながら更なる地域貢献・

技術向上に努力してまいります。
今後ともご指導ご鞭撻のほど、よろしくお願いします。

代表取締役
敦賀 鉄正

主任技術者
長内 勝弘

本工事は、西北地域県民局管内の北五地域全域の橋梁N=250橋（橋長15m以上N=75橋、橋長15m未満N=175橋）の維持
管理及び、劣化・損傷が進行している橋梁の補修、補強対策を目的とした工事である。
当該工事は、管轄エリアが広範囲であり大小各橋梁が点在していることから、異常発見時等の緊急時における迅速な対応が

必要であり、また、劣化損傷の状況に応じた補修工法の適切な提案が求められるなど特殊性・専門性が極めて高い工事である
が、夜間作業など迅速な対応がなされた結果、適切な橋梁の維持管理が図られ、また、劣化損傷に応じた対策工法が提案され
た結果、安全かつ円滑に補修工事を完遂させることができ、管内の橋梁の長寿命化が図られた。
以上のように、品質出来映えが優れ、困難な社会条件の克服と工事の安全、地域への貢献の取り組みが優秀であったもので、

他の模範となる優良工事である。

平成30年度西北地域県民局管内橋梁維持工事

青森県五所川原市外地内

長内 勝弘

隆伸工業 株式会社

平成30年4月1日～平成31年3月25日

施工数量 N=1式
日常点検 N=1式、清掃工 N=1式、維持工事 N=1式
追跡調査 N=1式、小規模補修工 N=1式（4橋）

56,322,000円
87点

三上 強

成田 真治

西北地域県民局地域整備部

奈良岡 篤

平成31年3月22日

構造物の補強 断面修復（注入工法） 夜間作業

夜間作業 水路内清掃 百万遍の整備

顔写真
（肩から上）
貼付

土木工事部門


